

# Comune di Brienza

Provincia di  
Potenza



[comunebrienza@rete.basilicata.it](mailto:comunebrienza@rete.basilicata.it) – [comunebrienza@certrupbasilicata.it](mailto:comunebrienza@certrupbasilicata.it) – [www.comune.brienza.pz.it](http://www.comune.brienza.pz.it)

**Area Progettazione - Patrimonio - Protezione Civile - Sicurezza sul Lavoro**

Piazza dell'Unità d'Italia n° 1 c.a.p. 85050 Brienza  
0975/381003 Fax. n° 0975/381988

Tel. n°

Brienza, lì 02/03/2020

**OGGETTO: Determinazione del corrispettivo a base gara per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.M. 17/06/2016).**

**INCARICO: Intervento per la messa in sicurezza e miglioramento della viabilità nel comune di Brienza**

Ai sensi del regolamento recante le modalità per la determinazione dei corrispettivi a base di gara per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.M. 17/06/2016), si identificano le seguenti competenze da porre a base di gara:

## COMPENSO PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI

Descrizione	Importo euro
<b>1) Viabilita'</b>	
Viabilita' ordinaria	
Valore dell'opera [V]: 550'000.00 €	
Categoria dell'opera: VIABILITA'	
Destinazione funzionale: Viabilita' ordinaria	
Parametro sul valore dell'opera [P]: 8.0566%	
Grado di complessità [G]: 0.45	
Descrizione grado di complessità: [V.02] Strade ordinarie in pianura e collina, escluse le opere d'arte da compensarsi a parte - Piste ciclabili.	
Specifiche incidenze [Q]:	
Relazioni generali e tecniche, elaborati grafici, calcolo delle strutture e degli impianti, eventuali relazioni sulla risoluzione delle interferenze e relazione sulla gestione materie [QbII.01=0.22]	4'386.82 €
Disciplinare descrittivo e prestazionale [QbII.03=0.01]	199.40 €
Piano particolareggiato d'esproprio [QbII.04=0.04]	797.60 €
Elenco prezzi, computo metrico estimativo, quadro economico [QbII.05=0.06]	1'196.41 €
Relazione geotecnica [QbII.09=0.06]	1'196.41 €
Relazione sismica [QbII.12=0.03]	598.20 €
Relazione paesaggistica (d.lgs. 42/2004) [QbII.19=0.02]	398.80 €
Relazione generale e specialistiche, elaborati grafici, calcoli esecutivi [QbIII.01=0.04]	797.60 €
Particolari costruttivi e decorativi [QbIII.02=0.08]	1'595.21 €
Computo metrico estimativo, quadro economico, elenco prezzi e eventuale analisi,	598.20 €

quadro dell'incidenza percentuale della quantita' di manodopera [QbIII.03=0.03]	
Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma [QbIII.04=0.02]	398.80 €
Piano di manutenzione dell'opera [QbIII.05=0.03]	598.20 €
Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione [Qcl.01=0.42]	8'374.84 €
Liquidazione (art. 194, comma 1, d.P.R. 207/2010) - Rendicontazioni e liquidazione tecnico contabile [Qcl.02=0.03]	598.20 €
Controllo aggiornamento elaborati di progetto, aggiornamento dei manuali d'uso e manutenzione [Qcl.03=0.02]	398.80 €
Contabilita' dei lavori a misura:	
- Fino a 500'000.00 €: Qcl.09=0.045	815.73 €
- Sull'eccedenza fino a 550'000.00 €: Qcl.09=0.09	163.15 €
Certificato di regolare esecuzione [Qcl.11=0.04]	797.61 €
<b>Totale</b>	<b>23'909.98 €</b>

## 2) Strutture

Strutture speciali

Valore dell'opera [V]: 400'000.00 €

Categoria dell'opera: STRUTTURE

Destinazione funzionale: Strutture speciali

Parametro sul valore dell'opera [P]: 8.7435%

Grado di complessità [G]: 1.15

Descrizione grado di complessità: [S.06] Opere strutturali di notevole importanza costruttiva e richiedenti calcolazioni particolari - Verifiche strutturali relative - Struttura con metodologie normative che richiedono modellazioni particolari: edifici alti con necessità di valutazione di secondo ordine.

Specifiche incidenze [Q]:

Relazioni generali e tecniche, elaborati grafici, calcolo delle strutture e degli impianti, eventuali relazioni sulla risoluzione delle interferenze e relazione sulla gestione materie [QbII.01=0.18]	7'239.62 €
Disciplinare descrittivo e prestazionale [QbII.03=0.01]	402.20 €
Piano particolareggiato d'esproprio [QbII.04=0.04]	1'608.80 €
Elenco prezzi, computo metrico estimativo, quadro economico [QbII.05=0.04]	1'608.80 €
Rilievi planoaltimetrici [QbII.07=0.02]	804.40 €
Relazione geotecnica [QbII.09=0.06]	2'413.21 €
Relazione sismica [QbII.12=0.03]	1'206.60 €
Relazione paesaggistica (d.lgs. 42/2004) [QbII.19=0.02]	804.40 €
Relazione generale e specialistiche, elaborati grafici, calcoli esecutivi [QbIII.01=0.12]	4'826.41 €
Particolari costruttivi e decorativi [QbIII.02=0.13]	5'228.61 €
Computo metrico estimativo, quadro economico, elenco prezzi e eventuale analisi, quadro dell'incidenza percentuale della quantita' di manodopera [QbIII.03=0.03]	1'206.60 €
Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma [QbIII.04=0.01]	402.20 €
Piano di manutenzione dell'opera [QbIII.05=0.025]	1'005.50 €
Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione [Qcl.01=0.38]	15'283.64 €
Liquidazione (art. 194, comma 1, d.P.R. 207/2010) - Rendicontazioni e liquidazione tecnico contabile [Qcl.02=0.02]	804.40 €
Contabilita' dei lavori a misura:	
- Fino a 400'000.00 €: Qcl.09=0.06	2'413.21 €
Certificato di regolare esecuzione [Qcl.11=0.04]	1'608.83 €
<b>Totale</b>	<b>48'867.43 €</b>

---

**TOTALE PRESTAZIONI      72'777.41 €**

---

## RIEPILOGO PER TIPOLOGIA

Descrizione	Importo
	euro
<b>Prestazioni professionali:</b>	
Compenso per prestazioni professionali	72'777.41 €
Spese ed oneri accessori	0.00 €

## RIEPILOGO FINALE

Descrizione	Importo
	euro
<b>Imponibile</b>	72'777.41 €
<b>TOTALE DOCUMENTO</b>	<b>72'777.41 €</b>
<b>NETTO A PAGARE</b>	<b>72'777.41 €</b>
Diconsi euro settantaduemila-settecentosettantasette/41.	

**IL RESPONSABILE UNICO DEL  
PROCEDIMENTO**